Enderunlu Fazıl’ın asıl ismi Hüseyin’dir. I. Abdülhamid zamanında devlete is-
yan edip 1775’te Kaptanıderya Cezayirli Gazi Hasan Paşa tarafından yakalana-
rak öldürülen Akka muhafızı Zahir Ömer’in torunudur. Fazıl, Akka kalesine
bağlı Soğd isimli beldede dünyaya gelir. Doğum tarihi kesin olarak bilinmese
de 1170 (1756-57) yılı civarında doğduğu söylenebilir. İsyan eden dedesinin
idam edilmesi sonrası Gazi Hasan Paşa kendisine sahip çıkarak İstanbul’a sa-
raya gönderir. Fazıl, hükümdarın fermanı ile Enderun’a girer.

zıl, on sekiz on dokuz yaşlarındadır (Küçük, 1995: 188). Fazıl, sarayda kaldığı
müddet içinde vaktini boşa geçirmez; ilim ve fen tahsil eder.

Enderunlu Fazıl, Abdülhamid Han zamanında (1198/1783-84) parasız pulsuz
ve zavallı bir şekilde saraydan ihraç edilir. İstanbul sokaklarında on iki yıl
kadar perişan ve serseri bir hayat sürer. III. Selim’in tahta çıktığında acıklı ha-
lini dile getiren kaside arz etmesi sonrası, kendisine haceganlık ve Rodos’ta
bir tevliyet verilir (Küçük, 1995: 188; Oğraş, 2001: 149).

Mersiye,
41 beyit olup nüshanın 184b-185b yapraklarında yer almaktadır. Ancak 11 be-
yit, nüshanın kenarlarında olup manzumeye sonradan ilave edilmiştir.

d. Divan, Matbu Nüsha (M): Nüsha, Mısır Bulak’ta 1258 (1842) yılında basılmış-
tır. Matbu nüshada mersiye, 39-40. sayfalarda yer almakta olup 32 beyittir.

e. Divan, Sadberk Hanım Müzesi Hüseyin Kocabaş Kitaplığı Türkçe Yazmaları / De-
mirbaş No: S.H.M.H.K.Yaz.281 (S1): İstinsah tarihi belirsiz olan Divan’ın bu
nüshasında mersiye, 112b-113b yaprakları arasında bulunmaktadır ve 41
beyittir.